
 

Foreningen Grønlandske Børn støtter lokale projekter der 
skaber muligheder og glæde for børn i Grønland. 

Foreningen Grønlandske Børn uddeler nu mere end 200.000 kroner til syv projekter i 
Grønland, som beriger børn i bygderne og i Nuuk med blandt andet sport, rejseoplevelser 
og leg. 

En ny legeplads i Uummannaq, 10 par rulleski, så børnene kan løbe på ski om sommeren i 

Maniitsoq og Annersuaq og hjælp til børn i Nuuk, som har forældre med misbrugsproblemer. 

Det er bare nogle af de projekter, som Foreningen Grønlandske Børn har valgt at støtte 

økonomisk.  

Foreningen Grønlandske Børn uddeler i alt ca. 450.000 kroner til projekter, der skal gøre noget 

godt for børn med særlige behov i Grønland.  

”Vi håber, at de projekter, vi har valgt at støtte, vil give grønlandske børn fra familier med 

begrænsede ressourcer en mulighed for at få nogle gode oplevelser. Projekterne skal på forskellige 

måder bidrage til at berige grønlandske børns liv. De grønlandske skiklubber er eksempelvis rigtig 

gode til arbejde med børn og sørge for, at de får nogle voksne med et sundt liv som rollemodeller 

og kommer ind i nogle gode fællesskaber”, siger generalsekretær i Foreningen Grønlandske Børn, 

Tina Frausing.  

Pengene stammer fra en indsamling blandt grønlandske virksomheder ved Future Greenland 

konferencen i januar. Og så har ægteparret Kirsten og Bent Christiansen bidraget med 100.000 

kroner af egen lomme. Penge, som er øremærket udendørs aktiviteter. 

”Vi er glade for at støtte en sommerlejr i Ittoqqortoormiit og opførelsen af en legeplads i 

Uummannaq, der begge har til opgave at styrke børns evne for samarbejde og deres respekt for 

hinanden. At begge projekter baseres på udendørs aktiviteter ser vi som en fordel for børnenes 

motoriske udvikling”, siger det gavmilde ægtepar. 

Udover støtte til skiklubber, en legeplads i Uummannaq og børn, der har forældre med 

misbrugsproblemer, støttes også et projekt, der sender to piger fra Nuugaatsiaq på friskole i 

Danmark, samt værestedet Kutsadda i Ittoqqortoormiit, der vil afholde en sommerlejr. 

Alle ansøgninger er endnu ikke blevet behandlet, og der mangler stadig at blive øremærket ca. 

200.000 kroner. 

For nærmere oplysninger kontakt venligst generalsekretær Tina Frausing, telefon 3531 4424.  

 

           


